Faculdade de Direito e Relações Internacionais

Programa de Pós-graduação Fronteiras e Direitos Humanos

EDITAL PPG-FDH N. 03, DE 01 DE ABRIL DE 2022

Divulgar a homologação das inscrições e convocação dos candidatos para entrevistas

O  Coordenador  do  Programa  de  Pós-
graduação  em  Fronteiras  e  Direitos
Humanos  da  Fundação  Universidade
Federal da Grande Dourados, no uso de
suas atribuições legais,  considerando as
disposições  do  Art.  45  do  Estatuto  da
UFGD, resolve:

1. Tornar público a  Homologação das inscrições e  convocação dos candidatos para as
entrevistas da seleção de bolsas para o Programa de Mestrado em Fronteiras e Direitos
Humanos:

Acadêmico(a) Orientador(a) Horário
Entrevista

Karine Souza Martins Alaerte Antonio Martelli Contini 8h

Gabriela Pereira Duré Matheus de Carvalho Hernandez 8h20min

Luís Felipe Gimenes Nogueira Matheus de Carvalho Hernandez 8h40min

Bianca Cavalcante Oliveira Tiago Resende Botelho 9h

Edson Cleiton Silva Escobar Déborah Silva do Monte 9h20min

Theodora Cação Zanchett Cesar Augusto Silva da Silva 9h40min

Izabela Pires Alonso Marcelo da Silveira Campos 10h

Josuel Belo dos Santos Gustavo de Souza Preussler 10h20min

Thaís Elaine Volpi Nogueira Gustavo de Souza Preussler 10h40min

2.  Comunicar que a entrevista será realizada pelos membros da Comissão de Bolsas no
dia  05/04/2022, através do Google-Meet, por meio do link que será encaminhado no e-
mail cadastrado e ressaltar que deverá ser seguida a ordem dos horários reservados para
cada candidato.

Presidente da Comissão de Bolsas
Coordenador do Programa de Mestrado em Fronteiras e Direitos Humanos

	EDITAL PPG-FDH N. 03, DE 01 DE ABRIL DE 2022
	O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas atribuições legais, considerando as disposições do Art. 45 do Estatuto da UFGD, resolve: